



maj 2024

Til redaktionen:

Hedelands Veteranbane fløjter sommersæsonen i gang den 12. maj 2024! Det er samtidig året, hvor foreningen Industribaneklubben, der driver veteranbanen kan fejre sit 50 års jubilæum – og der er stadig aktive fra den gang! Vi er derfor værter for det 32. internationale feldbahnetreffen i oktober.

Nu kort inden vi starter sommersæsonen på Hedelands Veteranbane, har vi i Industribaneklubben fornøjelsen at fremsende dette bidrag til brug for artikler og kalenderfortegnelser.

Måske kender I allerede vores lille veteranjernbane, men vi er jo altid glade for lidt venlig omtale i forbindelse med sæsonens start – og såmænd også gerne i løbet af sæsonen, hvor vi ved særarrangementer vil kontakte jer igen.

For at gøre det lidt lettere har vi her sammensat en informationspakke, der med foto og tekstforslag måske kan gøre det lidt nemmere for Jer at skrive en artikel. Vi møder stor lokal opbakning og interesse for vores jernbane, men træffer nu og da også folk, der aldrig har hørt om banen – til trods for at de bor i lokalområdet... Begge grupper ønsker vi at give muligheden for en togtur i Hedelands grønne omgivelser.

Hedelands Veteranbane drives ulønnet af de frivillige medlemmer i Industribaneklubben og alt overskud går til foreningens aktiviteter.

Vi har skrevet tekst til en infoboks, samt nedenstående oplæg til en længere tekst, som I frit kan anvende og redigere, alt efter plads og temperament.

Vi har uploadet PR-fotos på dette link, som I frit kan anvende som ledsagende illustrationer! Evt. kreditering: ibk.dk

Yderligere information på www.ibk.dk og www.hedeland.dk

Kontakt gerne foreningens sekretær Leif Ulrich Johannsen på 50413180 eller via e-mail: post@ibk.dk.

Med venlig hilsen

Hedelands Veteranbane,
PR-udvalget.



Infobox:

Hedelands Veteranbane, planer for 2024

Brandhøjgårdsvej 2, Hedehusene - www.ibk.dk

Danmarks længste smalsporede veteranjernbane på 5 km.

To-togsdrift med damp- og motorlokomotiver hver søndag fra 12. maj til 15. september, samt 2. pinsedag.

Afgange: Hver søndag kl. 10.30 og 11.00, herefter afgang hvert 45. minut til 15.30

Den smukke og varierede tur passerer forbi de fleste af Hedelands Naturparks udflugtsmål. HVB kører desuden også i skolernes efterårsferie og juletog ud til spejderes juletræshygge i december!

Turguide kan hentes på www.ibk.dk

Ved udgangspunktet på Hedehusgården er der billetsalg, samt en udstilling af smalsporede lokomotiver.

Øvrige dage modtages bestillinger på særtog for grupper på 22800899 / trafikafdelingen@ibk.dk

Tekstforslag:

Så kører togene snart igen i Hedeland! Op til sæsonen har klubben bag HVB klargjort banens lokomotiver og vogne. Vi er klar til den nye sæson! Der blev sidste år bygget to nye, overdækkede vogne til motortoget – og en tredje er på vej. Så er man i tørvejr, hvis en byge skulle passere. Hedelands Veteranbane kører hver søndag fra den 12. maj til 15. september, samt 2. pinsedag.

Her kan man medbringe picnickurven og sidde under tag i Lergraven eller ved Naturlegepladsen, hvor der også er bålpladser og mulighed for at tænde grillen.

Det er Danmarks længste smalsporede jernbane, der hver søndag i hele sommersæsonen kører glade gæster ud i Hedelands dejlige naturområde, der egner sig perfekt til både familieskovtur og bjergbestigning. DSB-stationen i Hedehusene ligger 500 meter fra Hedeland. En tur med toget starter oftest fra Hedehusgård station, hvor man også kan besøge vores museumsudstilling med lokomotiver og vogne fra Danmarks industribaner. Herfra er der hver søndag fra 12. maj til 15. september, samt 2. pinsedag afgang fra kl. 10.30 og 11.00, herefter hvert 45. minut. Togene trækkes af både damp- og motorlokomotiver. Påstigning kan også ske fra de 8 stationer og trinbrætter, der ligger langs strækningen.



Banens lokomotiver stammer fra tidligere tiders industribaner og de største lokomotiver vejer 12-16 tons, så de er lilleputter sammenlignet med de store baners – men det gør dem blot sjovere for børn og barnlige sjæle. På turen frem og tilbage på den 5 km. lange bane er det muligt at stige af og på ved de en af otte stationer og trinbrætter, der befinder sig ved Hedeland Naturparks spændende udflugtsmål. Brandhøjbanen med de små tog ligger ved Stenager og på turen videre passeres søer og bjerge i et naturområde så smukt, at man ikke helt kan fatte, at det meste er skabt af menneskehånd. De tidligere, ørkenagtige grusgravningsområder er nu fyldt med dyr og planter.

Bestig enten skibakken Rubjerg eller Tempelbjerget med Temple of Tokamak og få et overblik over Hedeland Naturpark.

Det er lige blevet afsløret, at hele to af Thomas Damsbo's trolde befinder sig i Hedelands Naturpark. Det er trolden Glade Anders (nr. 101) og selveste trold nr. 100; Månemor, som gemmer sig i området. Vi ved heller ikke hvor de er, men vi kan da hjælpe jer ud i området på jeres jagt efter deres gemmesteder. Der er nok at se på til en hel dag i Hedeland, så stå af undervejs og find ud af, hvad der gemmer sig af oplevelser.

Hunde er velkomne ombord på toget, når blot de er i snor.

Billetter til toget kan købes i kiosken eller ombord på toget.

Få mere at vide på www.ibk.dk



Damplokomotivet, fyldt med glade gæster på en dejlig sommerdag.



Hedelands Veteranbane

Brandhøjgårdsvej 2, 2640 Hedehusene



HVB kører også i skolernes efterårsferie og juletog ud til spejderes juletræshygge i december!

Vi glæder os til at køre jer en tur på vores smalsporede jernbane, samt vise jer vores flotte lokomotiver og den dejlige natur i Hedeland Naturpark.

På gensyn!